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Łódź, 25.04.2025 r.  

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 1
Dotyczy: Dostawa endoprotez i wyrobów ortopedycznych- numer sprawy: 17/D/25
Zamawiający, SP ZOZ MSWiA w Łodzi , działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 poz. 1605  ze zm.), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej ”SWZ”) wraz z wyjaśnieniami.
Zestaw pytań nr 1 
1. Pakiet 2, Pozycja 2 Czy Zamawiający dopuści zgłębnik żołądkowy ze znacznikiem głębokości na 50, 60 i 70cm od końca dystalnego?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
2. Pakiet 2, Pozycja 2 Czy Zamawiający dopuści zgłębnik żołądkowy dostępny tylko w rozmiarach Ch 18-24?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
3. Pakiet 2, Pozycja 2 Czy Zamawiający dopuści zgłębniki żołądkowe w rozmiarach Ch 24 i 26 bez zatyczki i wkładki redukcyjnej?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
4. Pakiet 2, Pozycja 2 Czy Zamawiający dopuści zgłębniki żołądkowe w rozmiarach Ch 24 i 26  bez wkładki redukcyjnej z zatyczką pakowaną osobno?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
5. Pakiet 2, Pozycja 2 Czy Zamawiający dopuści zgłębniki żołądkowe w rozmiarach Ch 26 bez zatyczki i wkładki redukcyjnej?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
6. Pakiet 2, Pozycja 2 Czy Zamawiający dopuści zgłębniki żołądkowe w rozmiarach Ch 26  bez wkładki redukcyjnej z zatyczką pakowaną osobno?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
7. Pakiet 10, Pozycja 1 Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za op=100szt z przeliczeniem zamawianej ilości?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmianę wielkości opakowania pod warunkiem przeliczenia do wymaganej ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań.
8. Pakiet 10, Pozycja 1 Czy Zamawiający dopuści opaski identyfikacyjne wykonane z miękkiego i delikatnego winylu?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
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Pakiet 14, Pozycja 1 Czy Zamawiający dopuści dwuwarstwową, jednorazową myjkę do mycia ciała w formie półokrągłej rękawicy. Nasączona jednostronnie środkami myjącymi o nautralnym PH 5,5, wykonana z jednej strony (części myjącej) z poliestru, z drugiej strony z włókniny. Obie warstwy myjki nie podfoliowane. Rozmiar 15 cm x 21 cm?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
10. Pakiet 14, Pozycja 2 Czy Zamawiający dopuści gotową do użycia, jednorazową gąbkę nasączoną 25ml antyseptycznym, myjącym roztworem glukonianu chlorheksydyny o stężeniu wagowym 4 % (nie zawierająca mydła). Rozmiar 12cm x 7,5 cm x 2,3 cm, wykonana z poliuretanu. Stosowana do antyseptycznego mycia ciała i oczyszczania skóry, wymaga spłukiwania. Pakowana pojedynczo Opakowanie blistrowe z systemem łatwego rozdzieralnego otwarcia. Wyrób nie zawiera latexu. Zarejestrowana jako wyrób biobójczy?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
11. Pakiet 15, Pozycja 1 Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za op. a’5 kg z przeliczeniem zamawianych ilości?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmianę wielkości opakowania pod warunkiem przeliczenia do wymaganej ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań.
12. Pakiet 18, Pozycja 1 Czy Zamawiający dopuści zestaw o poniższym składzie:

1 x Podkład chłonny 100cm x 225cm z warstwą chłonną o wymiarach 50 x 208cm?

2 x Osłona na podłokietniki, rozm. 35cm x 75cm  z taśmą lepną, wykonaną z nieprzemakalnego laminatu o gramaturze 56g/m2, odporność na przenikanie cieczy 188cm H2O, wytrzymałość na wypychanie na mokro 95 kPa

1 x Serweta chirurgiczna 120cm x 200cm (niebieski SMS) o gramaturze 50g/m2, odporność na przenikanie cieczy 41,7cm H20, wytrzymałość na wypychanie na sucho 90MD/46.5CD?
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
Zestaw pytań nr 2 

13. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 7 Ust. 1:

1.
Strony ustalają, iż w przypadku:

a) Zwłoki w dostawie przedmiotu umowy (poszczególnych zamówień składanych przez Zamawiającego) w terminie określonym w § 5 ust. 1 wraz z niezbędnymi dokumentami, Zamawiający będzie uprawniony do obciążenia Wykonawcy karą umowną w wysokości 0,5% wartości brutto opóźnionej części dostawy za każdy dzień zwłoki jednak nie mniej niż 50,00 zł od każdej niezrealizowanej pozycji zamówienia, objętego daną dostawą;

b) zwłoki w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze lub po upływie okresu reklamacji, Zamawiający będzie uprawniony do obciążenia Wykonawcy karą umowną w wysokości 0,5% wartości brutto wadliwej części dostawy za każdy dzień zwłoki;

c) niezrealizowania przez Wykonawcę dostawy przedmiotu umowy (poszczególnych zamówień), Zamawiający będzie uprawniony do obciążenia wykonawcy karą umowną w wysokości 2,5% wartości brutto niezrealizowanej pozycji zamówienia, jednak nie mniej niż 100 zł od każdej niezrealizowanej pozycji zamówienia.

d) odstąpienia przez którąkolwiek ze Stron od niniejszej umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiający będzie uprawniony do obciążenia Wykonawcy karą umowną w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanego przedmiotu umowy, o której mowa w § 2 ust. 1 Umowy;

e) rozwiązania umowy przez Zamawiającego w trybie określonym w § 6 ust. 5, Zamawiający będzie uprawniony do obciążenia Wykonawcy karą umowną w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanego przedmiotu umowy o której mowa w § 2 ust. 1 Umowy;
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
14. Czy Zamawiający obniży łączny maksymalny limit kar umownych do poziomu w granicach pomiędzy 10 a 30%? Zamawiający, ustalając górny limit kar umownych winien mieć na uwadze, że wysokość kary umownej nie powinna prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia Zamawiającego czy naruszenia zasady proporcjonalności, określonej w art. 16 ustawy Pzp. Limit kar na poziomie 10-30% jest standardem rynkowym stosowanym w praktyce udzielania zamówień publicznych, a zasadność ustalenia limitu kar na takim poziomie potwierdza stanowisko Krajowej Izby odwoławczej w wyroku KIO 2327/23.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Zestaw pytań nr 3 

15. Czy Zamawiający dopuści w Zadaniu nr 3, w pozycji nr 1 :
Taśmę do leczenia wysiłkowego nietrzymania moczu, jednorazową, jednorodną, niewchłanialną, z polipropylenu monofilamentowego z plastikową osłonką na ramionach, o długości 45 cm, szerokości 1,1 cm, porowatości 84%, porowatość średnia: 976 μm; porowatość max.: 2314 μm; grubości taśmy 0,33 mm, grubości nici 80 μm, gramaturze 48 g/m2, wytrzymałości na rozciąganie 70 N/cm, atraumatycznych brzegach zakończonych bezpiecznymi pętelkami, wykonanej w technologii quadriaxial (geometria romboidalna, obecność włókien skośnych, podwójna nić wzmacniająca), która zwiększa wytrzymałość taśmy na rozciąganie we wszystkich kierunkach, co zapobiega zwijaniu się i deformacji taśmy?

Oraz

1 komplet igieł spiralnych (prawa+lewa) wielorazowego użytku ze stali chirurgicznej, implantacja

przezzasłonowa?
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
16. Czy Zamawiający dopuści w Zadaniu nr 3, w pozycji nr 2 :
Siatkę do leczenia zaburzeń statyki dna miednicy mniejszej, jednorodna, niewchłanialna, o anatomicznym kształcie, trapez z czterema ramionami, pokrytymi plastikową osłonką, monofilament, polipropylen, grubość siatki 0,33 mm, gramatura 48 g/m2, porowatość max 2314 μm, długość ramion: górne 16,5 cm każde, dolne 18,5 cm każde, szerokość ramion 1,1 cm, podstawa górna 5 cm, podstawa dolna 8 cm, wysokość implantu 8 cm (odległość między ramionami), brzegi zakończone bezpiecznymi pętelkami, wytrzymałość na rozciąganie 70 N/cm, wykonane w technologii quadriaxial (geometria romboidalna, obecność włókien skośnych, podwójna nić wzmacniająca), która zwiększa wytrzymałość siatki na rozciąganie we wszystkich kierunkach, co zapobiega zwijaniu się i deformacji siatki?
oraz

igłę wielorazowego użytku do implantacji ww. siatki
Uzasadnienie

Dopuszczenie naszych produktów umożliwi uczestnictwo w w/w przetargu, podniesie konkurencyjność

postępowania i pozwoli Państwu na wybór rzeczywiście najkorzystniejszej oferty.
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
Zestaw pytań nr 4 
17. Dot. §3, ust. 1, pkt. 2): Czy Zamawiający zgodzi się zmienić §3, ust. 1, pkt. 2) umowy poprzez przyjęcie, że waloryzacja wynagrodzenia będzie dopuszczalna gdy poziom zmiany średniorocznego wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych w stosunku do roku poprzedniego przekroczy 5%, a nie 10%?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
18. Dot. §3, ust. 1, pkt. 7): Czy Zamawiający zgodzi się zmodyfikować przywołany ustęp w następujący sposób: 

„7)
maksymalna wartość zmiany wynagrodzenia wynosi łącznie 10 % wynagrodzenia brutto, wskazanego w § 2 ust. 1.”? 

W przypadku znacznego wzrostu cen zmiana wartości wynagrodzenia o 5% może nie być wystarczająca dla zminimalizowania skutków tego wzrostu dla Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
19. Dot. §4, ust. 3: Czy Zamawiający zgodzi się, aby rozliczenia mogły być prowadzone z członkiem konsorcjum? Członkowie Konsorcjum solidarnie odpowiadają za realizację umowy, na podstawie wyroku z dnia 26 sierpnia 2021 r., KIO 2002/21 wiadomo, że nie ma potrzeby narzucania, z którym z członków konsorcjum następują rozliczenia bo reguluje to umowa konsorcjum zawierana przez Wykonawców tworzących konsorcjum.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
20. Dot. §5, ust. 8: Czy Zamawiający odstąpi od wymogu aby na fakturze obowiązkowo znajdowała się informacja na temat daty ważności oraz numeru serii? Taka informacja znajdzie się w zamian na dokumencie WZ dołączanym do dostawy – w związku z tym Zamawiający będzie w posiadaniu wszystkich wymaganych przez siebie informacji.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
21. Dot. §5, ust. 18: Czy Zamawiający zgodzi się, aby zakup interwencyjny był dokonywany po 5 dniach opóźnienia w dostarczeniu przedmiotu zamówienia, lub po uprzednim wezwaniu Wykonawcy do zrealizowania postanowień umowy?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
22. Dot. §7, ust. 1, pkt. a): Czy Zamawiający zgodzi się zmodyfikować przywołany ustęp w następujący sposób: 

„a)
Zwłoki w dostawie przedmiotu umowy (poszczególnych zamówień składanych przez Zamawiającego) w terminie określonym w § 5 ust. 1 wraz z niezbędnymi dokumentami, Zamawiający będzie uprawniony do obciążenia Wykonawcy karą umowną w wysokości 1% wartości brutto opóźnionej dostawy za każdy dzień zwłoki jednak nie mniej niż 20,00 zł od każdej niezrealizowanej pozycji zamówienia, objętego daną dostawą”? Ważnym jest aby kara umowna była adekwatna bo przewinienia.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
23. Dot. §7, ust. 1, pkt. c): Po jakim czasie Zamawiający uzna, że dostawa nie została zrealizowana, a nie uległa opóźnieniu? Zapisy umowy nie precyzują kiedy ma być naliczana kara umowna z §7, ust. 1, pkt. a) a kiedy z §7, ust. 1, pkt. c).
Odpowiedź: Zgodnie z §5 ust. 18 Zamawiający uzna, że dostawa nie została zrealizowana od 3 dnia.
24. Dot. §7, ust. 1, pkt. c): Czy Zamawiający zgodzi się zmodyfikować §7, ust. 1, pkt. c) w następujący sposób: 

„c)
niezrealizowania przez Wykonawcę dostawy przedmiotu umowy (poszczególnych zamówień), Zamawiający będzie uprawniony do obciążenia wykonawcy karą umowną w wysokości 5% wartości brutto niezrealizowanej pozycji zamówienia, jednak nie mniej niż 100 zł od każdej niezrealizowanej pozycji zamówienia.”?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
25. Dot. §7, ust. 1, pkt. d): Czy Zamawiający zgodzi się, aby kara umowna za odstąpienie od umowy z winy Wykonawcy była naliczana od niezrealizowanej części umowy, a nie od całej wartości umowy? Uzasadnione jest aby kara umowna za odstąpienie od umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, zwłaszcza w przypadku odstąpienia od umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby znacznie przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
26. Dot. §7, ust. 2: Czy Zamawiający zgodzi się zmodyfikować przywołany ustęp w następujący sposób: 

„ 2.
Kary mogą podlegać sumowaniu. Łączna wysokość kar umownych nie może przekroczyć 20% łącznej wartości umowy brutto określonej w § 2 ust. 1.”? 

Kara umowna, która równa się połowie wartości całej umowy wydaje się rażąco wysoka.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
27. Czy Zamawiający zgodzi się na skrócenie minimalnego terminu ważności dostarczanych wyrobów medycznych z 12 do 6 miesięcy? Biorąc pod uwagę fakt, że dostawy realizowane są na bieżąco, w bardzo krótkich terminach i Szpital nie buduje sobie zapasów, 6 miesięczny termin ważności wydaje się być wystarczający.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
Zestaw pytań nr 5 
28. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenia kary umownej wynikającej z zapisów §7 ust.1a) wzoru umowy do 0,5% wartości niezrealizowanego dostawy dostarczonej ze zwłoką, nie mniej niż 25,00 zł?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
29. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenia kary umownej wynikającej z zapisów §7 ust.1b) wzoru umowy do 0,5% wartości dostawy objętej wadami za każdy dzień zwłoki?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Zestaw pytań nr 6 

30. Pakiet 10 - Czy zamawiający dopuści wycenę za opakowanie 100 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości do pełnych opakowań?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmianę wielkości opakowania pod warunkiem przeliczenia do wymaganej ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań.
31. Pakiet 11 - Czy zamawiający dopuści wycenę za opakowanie 100 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości do pełnych opakowań?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmianę wielkości opakowania pod warunkiem przeliczenia do wymaganej ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań.
Zestaw pytań nr 7 

32. Pakiet 15, pozycja 1 - Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’5 kg?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmianę wielkości opakowania pod warunkiem przeliczenia do wymaganej ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań.
33. Pakiet nr 4 - Czy Zamawiający w pozycji nr 2 ze względu na swoje zastosowanie wymaga produktu o odporności  termicznej  >0,03mK/W, pikowanego na całej długości w celu zabezpieczenia przemieszczenia się wypełnienia koca, szytego  wzdłuż i wszerz szwami ultradźwiękowymi wykonanego z zewnętrznej warstwy włókninowej PP o gramaturze 30g/m2 z poliestrowym wypełnieniem o gramaturze min. 85g/m2 ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
34. Pakiet nr 4 - Czy Zamawiający w pozycji nr 2 oczekuje  wyrobu  zgodnego  z normą EN ISO 11092-2014 ?
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje wyrobu  zgodnego  z normą EN ISO 11092-2014.
Zamawiający informuje, iż: 

1) pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

2) wszystkie zmiany dokumentacji wynikające z udzielonych wyżej wyjaśnień należy uwzględnić przy składaniu ofert powołując się na odpowiedzi Zamawiającego. 

3) wszystkie zmiany dokumentacji wynikające z udzielonych wyżej wyjaśnień dotyczące umowy zostaną wprowadzone do umowy przed ich podpisaniem z Zamawiającym. 

4) termin składania  i otwarcia ofert  nie ulega zmianie.
                                                                              Zamawiający 
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